Assinale que o Autor, mediante procedimento administrativo, deu entrada em requerimento

de indenização de SEGURO DPVAT, sendo que a seguradora responsável negou o pagamento da

o valor estipulado pela Lei 6.194/74, com as alteraçõesindenização, que em caso de debilidade permanente

da Lei 11.482/07, é no importe de .R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Tal entendimento, Preclaro Magistrado, é fundamentado na  Lei Federal n.º 6.194/1974

com as respectivas alterações  que ampara e assegura, de forma incontroversa, o direitoda Lei n.º 11.482/07,

do autor de receber o  no patamar de SEGURO DPVAT – INVALIDEZ PERMANENTE R$ 13.500,00

em face  , como(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), da comprovação da invalidez permanente

restara devidamente provada no LAUDO MÉDICO.

Desta forma, as sequelas restam inequivocamente provadas mediante a juntada aos autos,

como ora se faz,  de que foi vítima o autor, bem assim, edo Laudo Médico, Boletim de Ocorrência,

[...]

por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras

que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso

de despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

 

Certamente, no caso de Invalidez Permanente, o pagamento da indenização de Seguro

conforme determina a lei 6.194/74 com as alterações DPVAT, da lei 11.482/07, deverá ser de 13.500,00